
ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  66/2019 - PR 172/2019172/201911/07/2019Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI     (411813)11 Bota feminina de cano longo em couro sintético, solado baixo eantiderrapante, na cor preta. Par nos tamanhos do 33 ao 40. -Marca: STILO PAR 10,00  0,0000 120,50    1.205,0012 Sapatilha confeccionada em couro curtido, modelo jazz na cor preta,na lateral elástico e no calcanhar aplicado o "contraforte" e sembiqueira. Solado borracha de primeira linha reta. Par nos tamanhosdo 33 ao 40. - Marca: STILO PAR 20,00  0,0000 127,00    2.540,0013 Sapato unissex, em couro sintético, preto, com salto de 10 mm. Parnos tamanhos do 33 ao 44. - Marca: CASTRO PAR 60,00  0,0000 116,00    6.960,0022 Meia calça, preta opaca, fio 40. Composição: 92% poliamida, 8%elastano. Tamanhos: P, M, G e EG. - Marca: LUPO UN 20,00  0,0000 38,00    760,00Total do Fornecedor: 11.465,00DARCI ANTONOW & CIA LTDA     (6736)4 Quepe modelo jaú, estrutura em PVC rígido espessura de 2mm,recoberto com napa ou veludo vermelho, aba em PVC recobertacom verniz alto brilho acabamento com perfis dourados, brasãobordado. Carneira com regulagem. Conforme modelo. - Marca:Katita UN 70,00  0,0000 62,50    4.375,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

172/201966/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL29/07/2019Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de uniformes para os alunos integrantes da Banda Municipal Oscar Schirmer Filho, coordenada pela SMEC e camisetas para os eventos a serem realizados e para os integrantes dos programas coordenados pela SEHAS, por um período de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata de Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I). Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Santo Augusto,   29   de  Julho   de   2019. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  66/2019 - PR 172/2019172/201911/07/2019Folha:  2/4

DARCI ANTONOW & CIA LTDA     (6736)14 Quepe com estola estrutura em PVC rígido espessura de 2 mmrecoberto com napa ou veludo vermelho, aba em PVC recobertacom verniz alto brilho acabamento com perfis dourados. Carneiracom regulagem. Detalhes em preto e dourado. Tamanho únicoadulto. Conforme modelo. Medidas aproximadas: 200mm dediâmetro e 550mm de circunferência. - Marca: Katita UN 20,00  0,0000 138,50    2.770,0015 Bastão de baliza alumínio 700 a 1200mm. - Marca: Katita UN 2,00  0,0000 119,50    239,0016 Vestido em veludo alemão preto, alto brilho, mangas e peitoral emtela fina dourada, com lycra. Sob medida e conforme modelo. -Marca: Katita UN 1,00  0,0000 353,50    353,5017 CORPO MUSICAL: Kit com uma túnica e uma calça.# Túnica spencer, na cor vermelha, confeccionada em tecido oxfordcomposto de 100% poliéster, com ombreiras de 10 a 15mm dealtura, embutidas, fixas e revestidas em tecido. Na parte frontal datúnica, de ombro a ombro, detalhe sobreposto em tecido oxfordpreto composto de 100% poliéster até acabamento inferior,contendo contorno com galão dourado de 7mm de largura e comaplicação interna de galão dourado de 30mm. Gola padre na corpreta, com 30mm de altura, com aplicação de galão dourado de30mm de largura contornando toda a gola. No canhão da manga,punho duplo fixo, na cor preta, com, no mínimo, 120mm de altura,sendo a parte superior do canhão contornado com galão dourado de30mm de largura e na parte inferior do canhão contorno com galãodourado de 7mm de largura. Acabamento das costuras internas emoverloque, sobra de 40mm de tecido para ajustes futuros, senecessário. Abertura na parte traseira por zíper tipo jaqueta na cordo tecido da túnica, o zíper deve estar escondido. Sob medida econforme modelo.# Calça preta, tecido oxford composto de 100% poliéster (mesmotecido da túnica spencer), modelo tradicional reta e sem pregas,com um bolso traseiro, cós duplo com altura de 30mm, com elásticoe cordão em algodão para regulagem, acabamento das costurasinternas em overloque, sobra de 40mm de tecido no cós, na alturado quadril, na largura perna e na barra para ajustes futuros, senecessário. - Marca: Katita

UN 60,00  0,0000 207,50    12.450,00

18 CORPO COREÓGRAFO: conjunto com uma saia e um collant.# Collant em suplex preto, manga longa mula manca, com babado,adornado por bordado e/ou aplicações em dourado. Tamanho P, M,G. Conforme modelo.# Saia em suplex preto, adornada por bordado e/ou aplicações emdourado. Tamanho P, M, G. Conforme modelo. - Marca: Katita UN 20,00  0,0000 184,50    3.690,00

Santo Augusto,   29   de  Julho   de   2019. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  66/2019 - PR 172/2019172/201911/07/2019Folha:  3/4

DARCI ANTONOW & CIA LTDA     (6736)19 CORPO ESTANDARTE E PORTA BANDEIRA: conjunto com umatúnica spencer e uma saia.# Túnica spencer, na cor vermelha, confeccionada em tecido oxfordcomposto de 100% poliéster, com ombreiras de 10 a 15mm dealtura, embutidas, fixas e revestidas em tecido. Na parte frontal datúnica, de ombro a ombro, detalhe sobreposto em tecido oxfordpreto composto de 100% poliéster até acabamento inferior,contendo contorno com galão dourado de 7mm de largura e comaplicação interna de galão dourado de 30mm. Gola padre na corpreta, com 30mm de altura, com aplicação de galão dourado de30mm de largura contornando toda a gola. No canhão da manga,punho duplo fixo, na cor preta, com, no mínimo, 120mm de altura,sendo a parte superior do canhão contornado com galão dourado de30mm de largura e na parte inferior do canhão contorno com galãodourado de 7mm de largura. Acabamento das costuras internas emoverloque, sobra de 40mm de tecido para ajustes futuros, senecessário. Abertura na parte traseira por zíper tipo jaqueta na cordo tecido da túnica, o zíper deve estar escondido.Sob medida e conforme modelo.# Saia em oxford de 100% poliéster, preto, com duas pregas macho.Sob medida e conforme modelo. - Marca: Katita

UN 10,00  0,0000 186,50    1.865,00

20 Vestido em veludo alemão vermelho, alto brilho, mangas e peitoralem tela fina dourada, com lycra. Sob medida e conforme modelo. -Marca: Katita UN 1,00  0,0000 354,50    354,5021 Vestido em suplex de 100% poliéster, com detalhes de renda frufru,galão largo dourado, renda, bordados de clave de sol nas mangas,aljofres e pedrarias, gola do tipo padre e mini short. Cores conformemodelo (preto e dourado). Sob medida. - Marca: Katita UN 1,00  0,0000 453,50    453,50Total do Fornecedor: 26.550,50JOLAIR JOSE GALVAO CORREA     (10352)1 Calça preta, tecido oxford composto de 100% poliéster (mesmotecido da túnica spencer), modelo tradicional reta e sem pregas,com um bolso traseiro, cós duplo com altura de 30mm, com elásticoe cordão em algodão para regulagem, acabamento das costurasinternas em overloque, sobra de 40mm de tecido no cós, na alturado quadril, na largura perna e na barra para ajustes futuros, senecessário. Sob medida e conforme modelo. - Marca: BGCONFECÇÕES UN 60,00  0,0000 82,40    4.944,00

Santo Augusto,   29   de  Julho   de   2019. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  66/2019 - PR 172/2019172/201911/07/2019Folha:  4/4

JOLAIR JOSE GALVAO CORREA     (10352)2 Túnica spencer, na cor vermelha, confeccionada em tecido oxfordcomposto de 100% poliéster, com ombreiras de 10 a 15mm dealtura, embutidas, fixas e revestidas em tecido. Na parte frontal datúnica, de ombro a ombro, detalhe sobreposto em tecido oxfordpreto composto de 100% poliéster até acabamento inferior,contendo contorno com galão dourado de 7mm de largura e comaplicação interna de galão dourado de 30mm. Gola padre na corpreta, com 30mm de altura, com aplicação de galão dourado de30mm de largura contornando toda a gola. No canhão da manga,punho duplo fixo, na cor preta, com, no mínimo, 120mm de altura,sendo a parte superior do canhão contornado com galão dourado de30mm de largura e na parte inferior do canhão contorno com galãodourado de 7mm de largura. Acabamento das costuras internas emoverloque, com sobra de 40mm de tecido para ajustes futuros, senecessário. Abertura na parte traseira por zíper tipo jaqueta na cordo tecido da túnica, o zíper deve estar escondido. Sob medida econforme modelo. - Marca: BG CONFECÇÕES
UN 80,00  0,0000 114,80    9.184,00

Total do Fornecedor: 14.128,00MARCIO LOSEKANN & CIA.LTDA. - EPP     (10220)3 Saia em oxford de 100% poliéster, preto, com duas pregas macho.Sob medida e conforme modelo. - Marca: Trapus UN 10,00  0,0000 74,30    743,005 Collant em suplex preto, manga longa mula manca, com babado,adornado por bordado e/ou aplicações em dourado. Tamanho P, M,G. Conforme modelo (preto). - Marca: Trapus UN 20,00  0,0000 104,40    2.088,006 Collant em suplex vermelho, manga longa mula manca, combabado, adornado por bordado e/ou aplicações em dourado.Tamanho P, M, G. Conforme modelo (vermelho). - Marca: Trapus UN 20,00  0,0000 103,90    2.078,007 Collant em suplex preto, mangas longas, adornado por bordado e/ouaplicações em dourado, gola em U. Tamanho P, M, G. Conformemodelo (preto). - Marca: Trapus UN 20,00  0,0000 103,30    2.066,008 Collant em suplex vermelho, mangas longas, adornado por bordadoe/ou aplicações em dourado, gola em U. Tamanho P, M, G.Conforme modelo (vermelho). - Marca: Trapus UN 20,00  0,0000 103,80    2.076,009 Saia em suplex preto, adornada por bordado e/ou aplicações emdourado. Tamanho P, M, G. Conforme modelo (preto). - Marca:Trapus UN 20,00  0,0000 74,30    1.486,0010 Saia em suplex vermelho, adornada por bordado e/ou aplicaçõesem dourado. Tamanho P, M, G. Conforme modelo (vermelho). -Marca: Trapus UN 20,00  0,0000 74,40    1.488,0023 Camiseta com estampa serigrafada colorida no tamanho máximoA4, podendo ser na parte da frente, costas e mangas. Manga curta,gola redonda, tamanho do "PP" ao "GG", tecido 100% algodão. Core o modelo da estampa a definir. - Marca: Trapus UN 200,00  0,0000 29,00    5.800,00Total do Fornecedor: 17.825,00Total Geral: 69.968,50Santo Augusto,   29   de  Julho   de   2019. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal


